[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	4705

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в муниципальную программу
«Развитие агропромышленного комплекса
муниципального образования Октябрьский район
на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением
администрации Октябрьского района от 20.09.2013 № 3428
В связи с уточнением программных мероприятий:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования Октябрьский район на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 20.09.2013 № 3428 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку 10 изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Всего по программе предусматривается 139358,909 тыс. рублей, в том числе: 2014 год – 53027,709 тыс. рублей, 2015 год – 26542,4 тыс. рублей, 2016 год – 25394,4 тыс. рублей, 2017 год – 25394,4 тыс. рублей, 2018 год – 3000 тыс. рублей, 2019 год – 3000 тыс. рублей, 2020 год – 3000 тыс. рублей

1.2. Таблицу 2 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

        3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава администрации Октябрьского района

                                                А.П. Куташова

               Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                                                                                                                          от «26»  декабря 2014г. № 4705

   «Таблица 2

Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.

	Цель: Развитие агропромышленного комплекса Октябрьского района

	Задача 1. Ускоренное развитие животноводства

	1.1.
	Субсидирование части затрат за приобретение сенозаготовительной сельскохозяйственной техники, перерабатывающего оборудования
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	12807
	807
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	Местный бюджет
	12807
	807
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	1.2.
	Ремонт муниципальных объектов недвижимости (ремонт крыши в здании столовой п. Карымкары)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района
	Всего
	250
	250
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	250
	250
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Субсидирование части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям за выработку электроэнергии собственными силами или полученную от источников децентрализованного электроснабжения
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	7293
	1593
	950
	950
	950
	950
	950
	950

	Местный бюджет
	7293
	1593
	950
	950
	950
	950
	950
	950

	1.4.
	Субсидирование части затрат за разработку проектной документации на строительство животноводческих помещений и цехов по переработке сельскохозяйственной и рыбной продукции
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 1

	Всего
	20350
	2650
	2950
	2950
	2950
	2950
	2950
	2950

	Местный бюджет
	20350
	2650
	2950
	2950
	2950
	2950
	2950
	2950

	Задача 2. Развитие рыбной отрасли

	2.1.
	Обустройство рыбоучастка
в п. Горнореченск (доставка оборудования
до п. Горнореченск, изготовление и установка ограждения рыбоучастка)
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского
района
	Всего
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 2

	Всего
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	200
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Привлечение населения Октябрьского района к сельскохозяйственной деятельности

	3.1.
	Приобретение ценных подарков для организации проведения выставок (ярмарок), конкурсов сельскохозяйственной продукции
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	350
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Местный бюджет
	350
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	3.2.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с участием в выставках (ярмарках), конкурсах сельскохозяйственной продукции
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	50
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	50
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение конкурса «Лучшее подворье»
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	50
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	50
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3

	Всего
	450
	150
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Местный бюджет
	450
	150
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Задача 4. Получение субвенций на поддержку агропромышленного комплекса

	4.1.
	Субвенция на  развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	686,909
	116,909
	190,0
	190,0
	190,0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	686,909
	116,909
	190,0
	190,0
	190,0
	-
	-
	-

	4.2.
	Субвенция на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	62993,7
	27032,7
	11987,0
	11987,0
	11987,0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	62993,7
	27032,7
	11987,0
	11987,0
	11987,0
	-
	-
	-

	4.3.
	Субвенция на развитие мясного скотоводства
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	5873,0
	1151,0
	1574,0
	1574,0
	1574,0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	5873,0
	1151,0
	1574,0
	1574,0
	1574,0
	-
	-
	-

	4.4.
	Субвенция на поддержку малых форм хозяйствования
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	14860,8
	5860,8
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	14860,8
	5860,8
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	-
	-
	-

	4.5.
	Субвенция на повышение эффективности использования и развития ресурсного потенциала рыбохозяйственного комплекса
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	31275,0
	15036,0
	5413,0
	5413,0
	5413,0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	31275,0
	15036,0
	5413,0
	5413,0
	5413,0
	-
	-
	-

	4.6.
	Субвенция на развитие системы заготовки и переработки дикоросов
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	600,0
	600,0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	600,0
	600,0
	0
	0
	0
	-
	-
	-

	4.7.
	Субвенция на обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в автономном округе и защите населения от болезней, общих для человека и животного
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	921,5
	230,3
	230,4
	230,4
	230,4
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	921,5
	230,3
	230,4
	230,4
	230,4
	-
	-
	-

	4.8.
	Субвенция на устойчивое развитие сельских территорий
	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района
	Всего
	1148,0
	0
	1148,0
	0
	0
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	1148,0
	0
	1148,0
	0
	0
	-
	-
	-

	Итого по задаче 4

	Всего
	118358,909
	50027,709
	23542,4
	22394,4
	22394,4
	-
	-
	-

	Бюджет автономного округа
	118358,909
	50027,709
	23542,4
	22394,4
	22394,4
	-
	-
	-

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	139358,909
	53027,709
	26542,4
	25394,4
	25394,4
	3000
	3000
	3000

	Бюджет автономного округа
	118358,909
	50027,709
	23542,4
	22394,4
	22394,4
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	21000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	В том числе

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	550
	550
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	550
	550
	0
	0
	0

	Прочие расходы

	Всего
	138808,909
	52477,709
	26542,4
	25394,4
	25394,4
	3000
	3000
	3000

	Бюджет автономного округа
	118358,909
	50027,709
	23542,4
	22394,4
	22394,4
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	20450
	2450
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	в том числе:

	Отдел бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района

	Всего
	138908,909
	52577,709
	26542,4
	25394,4
	25394,4
	3000
	3000
	3000

	Бюджет автономного округа
	118358,909
	50027,709
	23542,4
	22394,4
	22394,4
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	20550
	2550
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района

	Всего
	450
	450
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	450
	450
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».